
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Roman ředitel

368946

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: kulturní činnost

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p.o.

Název malého projektu:                         
Neuskutečněné česko-slovenské stavby ve městech Valašské Meziříčí a Dubnica nad 

Váhom

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Neuskutečněné stavby ČR - SR

Kód výzvy: 1/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 30 580,80

Požadovaná výše NFP: 25 993,68

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/021

Hlavní přeshraniční partner: Dubnické muzeum, m. r. o., Dubnica nad Váhom

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Komenského 1,  Valašské Meziříčí 757 01

CZ00368946

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Kraj, stát:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p.o.

Sektor: veřejný

Štěrba

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martin vedoucí MaGC

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Monika PhD ředitelka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Trenčínský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

IČ:

Název: 

Sídlo: 

Kontaktní osoba:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Beníček

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

1/FMP/6c/I, N

CZ/FMP/6c/01/021

Sektor:

Dubnický kaštieľ, Namestie sv. Jakuba 623/4,  Dubnica nad Váhom, 018 41

Příjmení

Schwandtnerová

Adresa pro doručování písemností:

37922335

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Neuskutečněné česko-slovenské stavby ve městech Valašské Meziříčí a Dubnica nad Váhom

Neuskutečněné stavby ČR - SR

Dubnické muzeum, m. r. o., Dubnica nad Váhom

str. 2/13



Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Typ území: 02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Dubnické múzeum m.r.o., Nám. Sv. jakuba 623/5, 018 41 Dubnica nad Váhom

Operační program: 

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Okres (NUTS IV):

západní Slovensko

Obec: Dubnica nad Váhom

Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Výstava: Zámek Žerotínů, budova č.p. 183, parc. č. 150, k.ú. Valašské Meziříčí-město. Informační panely: Parc. č.  9/12, 191/1, 348/1 

a 2795 v k.ú. Valašské Meziříčí-město a 230/2 v k.ú. Krásno nad Bečvo

Obec: Valašské Meziříčí

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Vsetín

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III):

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľůčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

01 Nenávratný grant

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Ilava

MP splňuje strategii kraje:

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Vyšší územní celek (NUTS III):

Ano

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

 „Neuskutečněné česko-slovenské stavby ve městech Valašské Meziříčí a Dubnica nad Váhom“ je společným projektem přeshraniční spolupráce 

institucí Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí, p.o. (ČR) a Dubnické muzeum, m. r. o. (SR). Jednotícím prvkem projektu je historická vazba která 

propojuje obě místa. Předmětem projektu je zpřístupnění dochovalých archivních dokumentů (architektonické studie, katastrální mapy, návrhy 

územních plánů, aj.) souvisejících s neuskutečněnými česko-slovenské stavbami. Cílem projektu je zatraktivnění, podpora a rozvoj kulturního dědictví 

česko-slovenského přeshraničního regionu. 

str. 3/13



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Město Valašské Meziřící, podobně jako partnerské město Dubnica nad Váhom, zaznamelo po vzniku republiky v roce 1918 bouřlivý architektonický 

rozvoj, který se také odrazil v jeho stavebním vývoji. Objekty z tohoto období představují dosud podceňované stavební památky, které jsou v 

současné době turisty objevovány. Projekt se soustředí na neuskutečněné stavební projekty a architektonické studie z tohoto období. Třebaže tyto 

záměry zůstaly pouze na papíře, patří k významnému nehmotnéhu dědictví obou měst. Stavby, které měly být postaveny tak díky projektu získají další 

specifický aspekt, genius loci a přispějí ke zvýšení atraktivity měst na obou stranách hranice. Relizace projektu umožní vznik jedinečného souboru 

neuskutečněných staveb a přinese další rozměr atraktivity příhraničních měst pro návštěvníky i turisty. Na základě těchto skutečností vznikla idea 

společného projektu, který významnou měrou přispěje k uchování a zvýšení atraktivity kulturního dědictví přeshraničního regionu. Potřeba realizace 

projektu vychází z výše uvedeného. V případě, že projekt nebude realizován, významné nehmotné statky obou měst nebudou moci být zpřístupněny, 

archivní dokumenty zůstanou nevyužité, a tím bude dále docházet k postupné ztrátě společného kulturně-historického dědictví. Vzhledem k finanční 

náročnosti nemohou jednotliví partneři projektu projekt realizovat pouze vlastními prostředky. Bez finanční podpory z Fondu malých projektů nebude 

moci být tento projekt realizován.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizace malého projektu "Neuskutečněné česko-slovenské stavby ve městech Valašské Meziříčí a Dubnica nad Váhom" spočívá v přípravě, 

zpracování tématu ve spolupráci se slovenským partnerem. Výsledkem této spolupráce je střednědobý výstavní projekt, který bude přístupný v obou 

organizacích zapojených do přeshraniční spolupráce. Bude zpracována  výstavní expozice zaměřující se na urbanistický rozvoj měst Valašské 

Meziřiří a Dubnice nad Váhom. Dále bude vytvořena společná brožura. Obsahová část brožury bude připravena odbornými pracovníky s vysokou 

kvalifikací pro toto téma, grafická část bude připravena formou externí služby, kdy budou osloveny společnosti se zkušenostmi v tomto oboru. Další 

částí projektu tvoří realizace značení významných lokalit, kdy vznikne systém tématických zastavení, který bude tvořit 5 informačních panelů 

prezentující architektonické dědictví. Zpřístupnění kulturního a přírodního bohatství bude prezentováno cílovým skupinám prostřednictvím 2 

workshopů (1x v ČR 1x v SR). Projektové aktivity byly obsahově a časově stanoveny tak, aby logicky a návazně pokrývaly projekt jako celek, tvořily 

logický řetězec a umožňovaly společný přístup a spolupráci a zapojení všech partnerů, a to jak v oblasti společného plánování, přípravy, realizace, ale 

také přenosu dobré praxe či odborných konzultací. Do každé z projektových aktivit budou zapojeni všichni členové realizačního týmu projektu, a to v 

závislosti na míře potřebnosti a relevantnosti zapojení. Všechny informace budou předávány tak, aby vedoucí projektový manažer měl maximální 

přehled o dílčích projektových aktivitách a bylo tak zajištěno kvalitní řízení a koordinace celého projektu a tím zabezpečena jeho bezproblémová 

realizace a splnění všech podmínek poskytovatele dotace a podmínek vymezených platnou legislativou. Projekt a jeho aktivity vycházejí z oblastí 

stanovených již v dohodě o partnerství a jsou plně v souladu s prioritami Programu udržitelného rozvoje SK-CZ.      

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i partner projektu disponují dostatečnou administrativní a provozní kapacitou pro realizaci projektu i zajištění jeho udržitelnosti. Oba subjekty 

mají k dispozici projektové manažery se zkušenostmi s přípravou a realizací projektů z různých dotačních titulů a mají také zkušenosti s realizací akcí 

a aktivit k rozvoji kulturního a historického dědictví a také cestovního ruchu. Bude proto maximálně využito vlastních pracovníků zapojených 

organizací a pouze na odborné činnosti budou využity externí síly (grafické zpracování informačních panelů a brožury). Na české straně bude mít 

hlavní odpovědnost za realizaci projektu Ing. Martin Beníček a na slovenské straně Ing. Monika Schwandtnerová, PhD. Oba odborníci budou plně  

zapojeni do projektu a budou dohlížet na jeho řádnou realizaci. Projektoví manažeři na obou stranách hranice mají bohaté zkušenosti s realizací a 

administrací projektů spolufinancovaných z evropských zdrojů zejména pro oblast veřejné správy. 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Idea projektu je svým charakterem jedinečná. Snahou zapojených městských institucí je podporovat vzájemnou spolupráci a vytvářet podmínky pro 

poznávání území jak obyvatel tak i přeshraničních návštěvníků. Aby bylo dosaženo maximální přidané hodnoty, která nebude spočívat pouze v dílčích 

izolovaných aktivitách realizovaných jednotlivými partnery bez multiplikačního efektu, je potřeba komplexního přístupu a široké koncepční 

přeshraniční spolupráce za využití přenosu dobré praxe a zkušeností mezi jednotlivými partnery a koordinace jednotlivých projektových aktivit v rámci 

jednoho projektového celku. Není možné tento projekt financovat v rámci národních či jiných programů. Společný projekt se zaměřením na společnou 

historii zajistí posílení vzájemných vazeb a umožní realizovat další společné záměry.

Po realizaci projektu v rámci jeho udržitelnosti bude zajišťována dostupnost a využitelnost výstupů všech aktivit projektu. V případě brožury bude 

parnetovi předáno její grafické zpracování v elektronické podobě a instituce si dotisky budou zajišťovat již z vlastních zdrojů. Z hlediska infrastruktury 

bude již při výrobě a instalaci kladen důraz na odolnost zvolených materiálů a provedení vůči nepříznivým povětrnostním vlivům, ale také vandalismu. 

Značení bude pravidelně monitorováno a v případě výrazného poškození dojde k jeho opravě. Vzhledem k obsahu převážně statických dat na 

informačních tabulích je eliminováno riziko zastarávání potřebných informací a tedy i nutnost nerelevantnosti údajů na tabulích v době udržitelnosti. V 

rámci rozvoje přeshraniční spolupráce obou partnerů se předpokládá také opakovaná realizace vzájemných návštěv nově zpřístupněných  kulturních 

zajímavostí.Vznikne jedničný a netradiční produkt atraktivní pro turisty a návšteníky měst.

str. 4/13



400

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Projekt jednoznačně zatraktivní zapojené regiony, ve kterých se místa realizace nacházejí. Přímo osloveno bude 400 návštěvníků přeshraničního 

regionu, kteří budou příjemci společné informační brožury vytvořené v rámci projektu a rovněž se účastní i workshopů. Realizace projektu přitáhne 

návštěvníky a podnítí jejich zájem o místní přírodní a kulturní zajímavosti. Vytipované a společně propagované atraktivity budou důvodem pro setrvání 

turistů v těchto příhraničních regionech.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
09.2018

A10 - Značení ve vztahu 

k realizovanému objektu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Typ aktivity: 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Začátek realizace aktivity 

02.2019 08.2019

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

Položka Osobní náklady zahrnuje náklady za práci realizačního týmu. Ten se bude sestávat ze 3 pracovníků, 2 projektoví manažeři budou provádět 

činnostíi souvisejících s řádnou realizací a administrací projektu, slovenský projektový manažer bude současně také pracovat na samotných 

výstupech projektu, a to zejména na obsahu společné brožury a realizaci výstavy na slovenské straně. Vzhledem k tvorbě nové systému tématických 

zastavení na české straně bude zapojen také odborný pracovník z ČR, který se bude podílet na obsahu informačních panelů, tabulek, společné 

brožury a realizaci výstavy. Výše odměny a rozsah práce byl stanoven v návaznosti na rozsah projektových aktivit. Položka Náklady na expertízu a 

jiné externí služby zahrnuje také grafické práce na výstupech projektu, výrobu banneru a tisk brožury, které si nejsou schopni partneři projektu zajistit 

vlastními silami (nedisponují ani požadovanou technikou). Dále jsou zde zařazeny náklady na dopravu a stravu účastníků workshopů z řad cílových 

skupin projektu. Náklady na stravu budou využity na zajištění obědu a drobného občerstvení účastníků. Náklady na dopravu budou využity na 

zajištění autobusu pro přepravu přeshraničních účastníků workshopů a zahrnují náklady na pohonné hmoty (cesta tam a zpět) a čekací dobu autobusu 

po dobu trvání workshopu. Ceny za tyto externí dodávky a služby byly stanoveny na základě předběžné poptávky u externích poskytovatelů. Položka 

Investice zahrnuje náklady na potřebné vybavení pro realizaci výstavy a náklady  na doplňkovou infrastrukturu přímo v terénu k přístupnění míst a 

zajímavostí. Cena kovového informačního panelu byla stanovena projektantem, který má zkušenosti s realizací tohoto typu projektu.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Řízení  malého projektu 09.2018 08.2019

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: návštěvníci přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

11.2018

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

08.2019

Konec realizace aktivityProjektová aktivita

08.2019

Konec realizace aktivity

A06 - Tvorba a revitalizace 

muzejních nebo výstavních expozic 

přeshraničního charakteru

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

str. 5/13



žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

0

N/A

Projektová aktivita:

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

9/2018-8/2019

0

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

žadatel, HCP

Řízení projektu

Jedná se o společnou aktivitu obou zúčastněných partnerů, která bude probíhat po celou dobu 

jeho realizace. Řízení projektu bude zabezpečovat tříčelnný realizační tým, který se skládá z 

vedoucího projektového manažera a odborného pracovníka (ČR) a projektového manažera  

(SR). Společný česko-slovenský projektový tým bude zajišťovat administraci celého projektu a 

jeho úspěšnou realizaci. Komunikace uvnitř projektového týmu bude probíhat elektronickou 

formou, telefonicky a pracovními setkáními projektového týmu. Projektový tým bude dbát na to, 

aby projekt byl realizován v souladu s podmínkami poskytnutí dotace z Fondu malých projektů, 

podmínek stanovených tímto programem a platnou legislativou obou států. Bude dohlížet na 

plnění rozpočtu projektu, dodržování harmonogramu, bude komunikovat s poskytovatelem 

dotace a všemi zainteresovanými subjekty, bude provádět analýzu rizik, vyhodnocovat možná 

úskalí a činit opatření k jejich předcházení a eliminaci. Projektový tým bude zodpovědný za 

realizaci jednotlivých projektových aktivit i projektu jako celku, za dosažení stanovených výstupů 

a naplnění stanovených cílů.

N/A

Projektová aktivita

A08 - Propagační materiály ve 

vztahu k realizovanému objektu 
01.2019 08.2019

08.2019

Začátek realizace aktivity 

A09 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

objektu 

Konec realizace aktivity

09.2018

str. 6/13



7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

A06 - Tvorba a revitalizace muzejních nebo výstavních expozic přeshraničního charakteru

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 11/2018 - 08/2019

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Cílem aktivity je vytvoření expozice vztahující se k urbanistickému rozvoji měst Valašské 

Meziříčí a Dubnica nad Váhom v meziválečném období  let 1918 - 1938. Výstava se zaměří 

vedle realizavaných staveb na  projetky a vize, jež  nebyly uskutečněny a bude prezentovat 

historické odkazy, např. katastrální mapy území s neuskutečněnými stavbami, návrhy územních 

plánů, architektonické studie, stavební projekty a další tématické podklady s možnostmi 

realizace těchto staveb. Tyto projekty, které ústaly jen na papíře a v myslích svých tvůrců měly 

vtisknout  městům nových charakter - ač neralizovány, nalezly nezřídka svůj odraz v jiných 

stavbách a  urbanistických koncepcích. Výstava bude otevřena nejprve slavnostní vernisáží 

nejprve v Dubnickém múzeu v Dubnici nad Váhom a následně v Muzejním a galerijním centru ve 

Valašském Meziříčí. Expozice bude tvořena 18 ks výstavních panelů z desek kapa nebo 

podobných, formát 140x100 cm, na nichž bude proveden grafický tisk. Hlavním zdrojem dat 

budou státní archivy obou přeshraničních regionů. Panely budou obsahovat texty, fotografie, 

mapové podklady a plány. Pro případnou další prezentaci bude 10 ks výstavních panelů 

adjustováno do clip rámu. Instalační práce výstavy budou zajištěny odborným pracovníkem 

odpovědným za obsahovou část projektu, předpokládá se tedy, že tento pracovník bude 

zajišťovat samotnou instalaci výstavy i další přípravné práce pro její úspěšnou realizaci.  

9/2018-8/2019

žadatel, HCP

0

Doba plnění: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Cílová hodnota: 

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel: N/A

Po celou dobu realizace bude dbáno na dodržování pravidel povinné publicity v souladu s 

podmínkami výzvy, tzn. na všech výstupech projektu (včetně mobiliáře) budou uvedené 

minimální prvky publicity - odkaz na EU a znak EU, odkaz na EFRR a logo programu. Publicita 

bude uvedena také na výstupech projektu, a to na informačních panelech, tabulkách, informační 

ceduli i společné informační brožuře. Zároveň bude vytvořen nástroj publicity, a to informační 

banner roll-up, který bude umísťován na akcích v rámci realizace FMP na obou stranách hranice 

(bude zapůjčován na workshopy i ostatní setkání v rámci projektu). Informace o FMP budou 

uvedeny také na webových stránkách žadatele a HCP.

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: 

0

str. 7/13



2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

02/2019 - 08/2019

N/A

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Výchozí hodnota: 0

žadatel, HCP

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Realizační tým  vytvoří systém tématických zastavení, který bude navazovat na cyklotrasu  

podél Rožnovské Bečvy. Tento systém tématických zastavení bude tvořit 5 informačních panelů, 

které budou prezentovat  architektonické dědictví v centrální části města navazující na 

projektovou aktivitu A06 - nově vytvořenou expozici. Na informačních panelech bude popsána 

stavební historie okolních objektů, nerealizované záměry, plány a historické dobové fotografie, 

které se k dané lokalitě váží. Podobně jako u expozice i zde bude hlavním zdrojem dokumentů 

českého regionu Státní okresní archiv Vsetín. Informační panely budou mít kovovou konstrukci, 

kovový rám s povrchovou úpravou proti korozi  s polepem 90x60 cm. Obsah tabulí zpracuje 

realizační tým FMP, grafická úprava  obsahu, úpravy fotografií, grafické zpracování plánů, 

korektury a překlady budou realizovány  externím dodavatelem. Aktivita zahrnuje komplexní 

tvorbu informačních panelů - od vyhledávání  a těžení materiálu z archivu, dále odborné 

zpracování textu a dat,  grafické zpracování , výrobu a také konečnou instalaci. Žadatel 

předpokládá, že tato aktivita nevyžaduje stavební řízení  podle ust. § 79 odst. 2 zákona č. 

183/20006 Sb., o územní plánování  a stavebním řád.

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 
Typ aktivity: 

N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 0

Měřitelný ukazatel:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: A10 - Značení ve vztahu k realizovanému objektu

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

str. 8/13



01/2019 - 08/2019

0

 V návaznosti na zpřístupnění přírodního a kulturního bohatství v terénu na straně žadatele i 

HCP bude vytvořena také společná brožura o neuskutečněných česko - slovenských stavbách v 

podobě kazety - část pro české stavby a část pro slovenské stavby, která bude poskytovat další 

informace o daných českých i slovenských místech.  Toto řešení bylo zvoleno s ohledem na 

pořízení rozdílného počtu kusů, tudíž bude vytvořeno určité množství kazet společných. Z 

pohledu efektivního a hospodárného rozdělení budou zbývající kusy brožur distribuovány do 

míst atraktivních pro návštěvníky přeshraničního regionu. Součástí brožury bude také obrazová 

část, včetně dochovalých plánů stavebních objektů. Brožura bude v měkké lesklé vazbě s listy z 

lesklého křídového papíru. Bude provedena ve formátu A4 s oboustranným tiskem, plnobarevně. 

Předpokládaný rozsah 60 listů.Společná informační brožura bude vyhotovena v počtu 400 kusů, 

z toho 300 kusů pro českou a 100 kusů pro slovenskou stranu. Obsahovou náplň zpracuje 

realizační tým - odborný pracovník na české straně a projektového manažera na straně 

slovenské, který disponuje potřebnými znalostmi pro tvorbu brožury. Vzhledem k rozsahu 

činností bude na slovenské straně pozice spojena, kdy projektový mamažer bude administrovat 

projekt a zároveň bude odpovědný za práce na brožuře. Grafické zpracování a tisk bude 

zajištěno externí službou.

Měřitelný ukazatel:

Měřitelný ukazatel: N/A

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 09/2018 - 08/2019

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

N/A

Za účelem zpřístupnění vytipovaného kulturního a přírodního bohatství a jeho představení 

cílovým skupinám budou pro realizaci aktivit  uspořádány 2 workshopy. Jeden workshop se 

uskuteční na české straně a jeden na slovenské u partnerských intutucí. Oba workshopy budou 

zahrnovat odborný výklad k daným místům a nerealizovaným stavbám včetně fotodokumentace 

a historických pramenů, který zajistí členového realizačního týmu. Bude společně diskutována 

podoba výstavy, informace na tabulích, tak aby byly co nejatraktivnější pro návštěvníky. Obou 

workshopů se zúčatní, celkem 20 osob,  a to min. 10 osob z české a 10 osob ze slovenské 

strany. S realizací  budou vždy spojeny náklady na přepravu přeshraničních účastníků a strava 

účastníků.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

N/A

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

str. 9/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

N/A

N/A

Kód a název

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

Projekt prohlubuje a vytváří nové vazby a pokládá základy další spolupráci v různých oblastech, přičemž některá témata již byla 

nastolena při přípravě tohoto projektu a budou předmětem dalších společně plánovaných aktivit a projektů. Realizací tohoto projektu 

dojde k posilení společenské aktivity obyvatel zapojených regionů. Dojde k propojování osob různého věku a odlišených zájmů a 

znalostí, navazování kontaktů napříč hranicemi. Nezanedbatelným přínosem bude také navázání spolupráce na úrovni veřejné správy 

a podnícení spolupráce na dalších úrovních a projektech (podněty na další společné akce, které vyvstanou ze společných aktivit). 

Kromě osob přímo zapojených do realizace projektu bude společenský dopad patrný také v případě návštěvníků výstavy, workshopů  

a vytvoření brožury. Veškeré tyto aktivity povedou k zpřístupnění přírodního a kulturního bohatství obou regionů.

8. Spolupráce a dopad

Společná příprava mezi institucemi začala již v roce 2017, kdy na prvním společném setkání, které se uskutečnilo  

28.11.2017, byla společně definovaná koncepce projektového záměru.  Další společné setkání proběhlo na konci ledna 

dne 22.01.2018, kdy se projektový záměr blíže specifikoval, ujasnily se společné aktivity vzájemné spolupráce, stanovil 

se další postup při zpracování žádosti a realizace projektu a došlo k uzavření Dohody o partnerství. Třetí setkání 

proběhlo 20.02.2018 a bylo zde již podrobně řešeno nastavení projektu, zejména aktivity a rozpočet projektu a jeho 

financování. Byl zde odsouhlašen konečný návrh projektu. Všechna tato setkání jsou doložena zápisy, fotkami a 

prezenčními listinami v příloze č. 9 žádosti. Mezi společným setkáním probíhala také  intenzivní telefonická a 

elektronická komunikace mezi oběma stranami. Z přípravy navíc vyplynula také další témata, které by partneři chtěli 

společně v budoucnu řešit.

8.1.3 Společný personál

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Realizace projektu bude probíhat společně, stejně jako příprava. Zodovědnost za realizaci aktivit projektu byla na 

společných setkáních v rámci přípravy projektu rozdělena mezi oba partnery, rozhodujícím kritériem byly zkušenosti s 

realizací obdobných aktivit. Každé dílčí aktivity projektu  budou připravovány, koordinovány a naplňovány společně s 

vědomím toho, že na každé z realizovaných aktivit záleží úspěšnost projektu jako celku.Spoolečnou realizaci nebude 

zajišťovat pouze společný personál, který bude mít odpovědnost za úspěšnou realizaci projektu, ale zapojí se do ní 

všechny potřebné odborné kapacity zapojených partnerů, aby bylo dosaženo kvalitních výstupů a maximálního dopadu 

projektu.

Společný personál projektu je tvořen třemi pracovníky. Počet pracovníků, stejně jako jejich role v projektu, byly 

stanoveny na základě náročnosti projektu, vytyčených cílech, tématech a s ohledem na hospodárnost a efektivnost 

vynaložených prostředků. Na společném personálu se dohodli společně partneři projektu po pečlivém uvážení. V 

podrobném rozpočtu malého projektu, který je přílohou č. 1 žádosti o NFP, je patrné sestavení společného realizačního 

týmu projektu. Ten je postaven na hlavním projektovém manažerovi a odborném pracovníkovi žadatele a projektovém 

manažerovi partnera, kteří budou zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit a jejích výstupů na obou stranách a 

zároveň budou plnit stěžejní roli při hlídání naplňování rozpočtu, harmonogramu a vytýčených cílů. Společný personál 

bude komplexně zabezpečovat realizaci projektu jako celku i jednotlivých projektových aktivit a ponese odpovědnost za 

jeho úspěšnou realizaci.

8.1.2 Společná realizace

8.1.1 Společná příprava

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

25 993,68 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

Územní dopad je dán navrženou realizací projektových aktivit v návaznosti na zpřístupnění přírodního a kulturního bohatství, kdy 

společná výstava, brožura o neuskutečněných česko-slovenských stavbách, informační značení a workshopy zahrnující odborný 

výklad k daným místům a nerealizovaným stavbám včetně fotodokumentace a historických pramenů budou vznikat přímo v území, 

které má být zpřístupněno. Realizační tým bude využívat kromě vlastních znalostí také setkávání se zástupci daných obcí, odborníky v 

oblasti a pamětníky.

9. Rozpočet malého projektu

200,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 4 587,12 €

30 580,80 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 8 090,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 13 646,80 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 744,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 900,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

Finanční dopad projektu vychází z jeho konceptu, tzn. partnerství dvou institucí. Z pohledu projektu jako celku bude relativně více 

finančních prostředků koncentrováno na čečské straně, nicméně z pohledu zapojených subjektů se dá konstatovat, že jsou tyto 

prostředky rozloženy rovnoměrně mezi zapojené partnery. Toto je výsledkem nastavení projektu, který je založen na plnohodnotném 

partnerství všech zainteresovaných stran, na zvoleném tématu a na realizovaných projektových aktivitách, které byly definovány v 

rámci společné přípravy tohoto projektu s důrazem na to, aby se nejednalo pouze o formální partnerství, ale společně připravovaný a 

realizovaný projekt, s rovnoměrným pozitivním dopadem na všechny partnery. Projekt nebude realizován mimo oprávněné území, 

finanční dopad je tedy koncentrován v programovém území vymezeném programem.

Projekt je koncipován tak, aby dopad na cílové skupiny byl maximální. Hlavní cílová skupina projektu jsou  „návštěvníci přeshraničního 

regionu“. Dojde ke zkvalitnění prostředí v místě, kde obyvatelé přeshraničního regionu žijí a zvýší se atraktivita jejich sídel. 

Návštěvníkům přeshraničního regionu se zpřístupní informace vedoucí k pochopení významu přírodního a kulturního bohatství. 

Synergicky budou tyto faktory působit na zvýšenou návštěvnost těchto míst, což bude mít další pozitivní socioekonomické a 

hospodářské dopady a další multiplikační efekty. Partnerství je považován za přínosnější, než-li individuální přístup, proto jsou všechny 

aktivity projektu a tedy i výstupy projektu realizovány pro českou i slovenskou stranu a na tvorbě výstupů budou také obě strany 

participovat.

str. 11/13



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

30 580,80

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 13,16%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 025,40

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

30 580,80 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

4 587,12 15,00%

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

25 993,68 85,00%

30 580,80

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Kulturní zařízení města Valašského 

Meziříčí, p.o.

Dubnické muzeum, m. r. o., Dubnica 

nad Váhom

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Valašské 

Meziříčí

Místo podpisu: Datum podpisu:

Dubnica nad 

Váhom

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Roman Štěrba

Další přílohy

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Ing. Monika Schwandterová, PhD.

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

str. 13/13


